
27 sierpnia 2024

Informacja o zmianie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami

Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1966 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 399 z późn. zm.) Wójt Gminy Wojsławice zawiadamia, że
Rada Gminy Wojsławice Uchwałą Nr VI/29/2024 z dnia 8 sierpnia 2024 roku w sprawie wyboru
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki
tej opłaty, dokonała zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała Nr
XX/117/2020 z dnia 3 sierpnia 2020 roku w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi
jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne  w  kompostowniku
przydomowym nie uległa zmianie i nadal obowiązuje.

Od dnia 1 października 2024 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wynosi:

18,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość od 1do 7
osób,

1,00 zł miesięcznie od ósmej i każdej następnej osoby zamieszkującej nieruchomość

17,00 zł  miesięcznie  od  każdego  mieszkańca  zamieszkującego  daną  nieruchomość,  jeżeli
bioodpady  są  kompostowane  w  kompostowniku  przydomowym  (dotyczy  właścicieli
nieruchomości  zabudowanej  budynkiem  mieszkalnym  jednorodzinnym).

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób
selektywny,  stawka  opłaty  podwyższonej  wynosi  54,00  zł  miesięcznie  od  każdego  mieszkańca
zamieszkującego daną nieruchomość oraz 3,00 zł od ósmej i każdej następnej osoby zamieszkującej
daną nieruchomość.

Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, każdy właściciel1.
nieruchomości zamieszkałej otrzyma zawiadomienie o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

Opłata  wyliczana jest  na  podstawie  danych wskazanych w dotychczasowej  deklaracji  i  stanowi
iloczyn liczby osób podanych w deklaracji oraz nowej stawki opłaty.

Zmiana wysokości opłaty za odpady nie powoduje konieczności złożenia nowej deklaracji przez2.
właściciela nieruchomości.

Termin  i  sposób  wnoszenia  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  nie  ulegają3.
zmianie. Opłatę należy wpłacać bez wezwania na indywidualne konto bankowe, bądź u sołtysa
do 15-go dnia każdego miesiąca, za dany miesiąc.

W przypadku wcześniejszego  uiszczenia  opłaty  za  miesiąc  październik  i  kolejne  miesiące4.
należy dokonać dopłaty do wysokości nowych stawek obowiązujących od 1 października 2024



roku.

Obowiązek  zawiadamiania  o  nowej  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami5.
komunalnymi nie dotyczy właścicieli  nieruchomości wobec których została wydana decyzja
określająca wysokość tej opłaty. W tych przypadkach właściciel nieruchomości zobowiązany
jest do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
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